Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 81»

ПРИКАЗ
09.08.2024                                                                                                                   № 251

Об утверждении календарного учебного графика
работы школы в 2023-2024 учебном году
В соответствии с:

− ст. 9 Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
− Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

− Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 370 "Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023
N 74223);

− Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 371 "Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N
74228);

− Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 372 "Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023
N 74229);

− Письмом Министерства образования Омской области «О торжественных мероприятиях», на
основании Устава образовательного учреждения

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать образовательный процесс в 1-9 классах по триместровой форме, в 10-11
классах – по полугодиям.
2. Утвердить годовой календарный график работы БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 81» на 2024-2025 учебный год:

Начало учебного года – 2 сентября 2024 года.
 Дата Продолжительность

(количество учебных недель) начало окончание
1-9 классы
1 триместр 02.09.2024 29.11.2024 12 недель
2 триместр 02.12.2024 28.02.2025 12 недель
3 триместр 03.03.2025 23.05.2025 11 недель
10-11 классы
1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель
2 полугодие 09.01.2025 23.05.2025 19 недель

Каникулы:

 Дата начала Дата окончания Количество
календарных дней

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 9
Зимние  29.12.2024 08.01.2025 11
Весенние  16.03.2025 23.03.2025 8
Дополнительные
каникулы для 1-х классов 10.02.2025 16.02.2025 7

Окончание учебного года: 1 – 11 классы - 23 мая 2025 года.

Летние каникулы – начало определяется в соответствии расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации.

Торжественное мероприятие «Последний звонок» - 23 мая 2025 года.

Торжественное вручение аттестатов об основном общем образовании – 30 июня 2025 г.

Торжественное вручение аттестатов о среднем общем образовании – 25 июня 2025 г.

3. Образовательный процесс организовать по пятидневной учебной неделе.
4. Продолжительность уроков – 40 минут.
5. Утвердить расписание звонков следующим образом:

Начальная школа: Основная школа:
урок время перемена урок время урок время перемена

 1 смена 2 смена
1 8.00 – 8.40 10 мин 1 8.00-8.40   5 мин
2 8.50 – 9.30 20 мин 2 8.45-9.25   15 мин
3 9.50 – 10.30 20 мин 3 9.40-10.20   20 мин
4 10.50 – 11.30 10 мин 4 10.40-11.20   20 мин
5 11.40 – 12.20  5 11.40-12.20   10 мин

2 смена 6 12.30-13.10   20 мин
1 13.30 – 14.10 20 мин 7 13.30-14.10 1 13.30-14.10 15 мин
2 14.30 – 15.10 20 мин 8 14.25-15.05 2 14.25-15.05 15 мин
3 15.30 – 16.10 20 мин   3 15.20-16.00 5 мин
4 16.30 – 17.10 10 мин   4 16.05-16.45 5 мин
5 17.20 – 18.00    5 16.50-17.30 5 мин
     6 17.35-18.15 5 мин
     7 18.20-19.00

6. Утвердить начало занятий внеурочной деятельности не ранее, чем через 45 минут после
окончания основных занятий.

7. Организовать проведение еженедельных классных часов по понедельникам с 8.00 до 8.40
часов I смены и с 13.30-14.10 часов  II смены (первым уроком). Возложить ответственность за
качество и своевременность проведения классных часов на классных руководителей.

8.  Мурзиной Н.В., Норкиной М.В., Сергеевой Н. М., заместителям директора, довести до
сведения педагогического персонала школы настоящий приказ под роспись.

9. Мурзиной Н. В. разместить данный приказ на сайте школы.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор     Н. А. Захваткина

С приказом ознакомлены:

Мурзина Н. В. Сергеева Н.М.
Норкина М.В. Мануйлова Е.О.

	В соответствии с:
	 ст. 9 Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
	 Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",
	 Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 370 "Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74223);
	 Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74228);
	 Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74229);
	 Письмом Министерства образования Омской области «О торжественных мероприятиях», на основании Устава образовательного учреждения
	 Письмом Министерства образования Омской области «О торжественных мероприятиях», на основании Устава образовательного учреждения

		2024-08-02T11:33:24+0600
	Захваткина Наталья Алексеевна